
OPERA PIA CASA DI RIPOSO "B.NE B.RDO DI 
FALCO e OPERE ASSISTENZIALI ed 

EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. -0935.638327 

(Ente ai sensi del D.P.R.S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R.S. 19/2000) C.F.90003370864 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N°  2e, 

OGGETTO: Incarico all'avv. Raffa Davide per il ricorso per IMU e TASI sui fabbricati 
presenti in un terreno di proprietà della casa di riposo, siti in agro di Aidone 

L'anno duemilaventitre Addì 24 	 del mese di 
dell'Ente suddetto; 

nell'Ufficio 

IL COMMISSARIO STPAORDINARIO 

Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle Politiche 
Sociali e del Lavoro con D.A. n° 106 DEL 22/11/2022, assistito dal Direttore Facente 
Funzioni  rag.  Costa Cardone Giuseppina nella qualità di segretaria dell'Ente adotta la ha 
adottato la deliberazione sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO: 
CHE la casa di riposo Barone di Falco è proprietaria di un fondo rustico sito in agro 
di Aidone; 
CHE su tale fondo rustico sono state presenti numerosi fabbricati costruiti 
abusivamente e senza alcuna autorizzazione del proprietario; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n°107 del 30/12/2013 con la quale si è affidato 
incarico all'Avv. Raffa Davide, autorizzandolo ad adottare ogni iniziativa, sia di natura 
stragiudiziale che giudiziale avverso alle ordinanze di demolizione, ovvero nei confronti 
dei soggetti che abbiano adottato a vadano ad adottare condotte pregiudizievoli nei 
confronti dell'Ente medesimo, e specificatamente autorizzare il legale di fiducia a 
promuovere azioni civili, penali amministrative ovvero a resistere, in tali sedi, avverso ad 
azioni che fossero promosse nei confronti dell'Ente; 

VISTA la Determina del Direttore n. 54 del 02/10/2017 con la quale si dava incarico 
all'avv. Davide Raffa a proporre ricorso avverso la notifica di accertamento TASI e IMU 
relativa all'anno 2017. 

CONSIDERATO che a seguito dei ricorsi presentati la Commissione Tributaria Di Enna 
con vari disposizioni annullava gli avvisi di accertamento, notificati alla casa di riposo, 
condannando il comune di Aidone alla refusione delle spese giudizio. 

PRESO ATTO che sono stati notificati alla casa di riposo dal Comune di Aidone avvisi 
di accertamento TASI e IMU, per omesso o tardivo parziale versamento, relativi 
all'anno 2017. 

VISTA la legge n° 6972 del 17/07/1890 e s.m. i. istituiva delle ILPP.A.B; 

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 08/05/1986; 

VISTO lo Statuto dell'Ente 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute, di affidare incarico 
all'avv. Davide Raffa, con studio legale in Nicosia (EN) in via della Pace n°2, 
autorizzandolo ad adottare ogni iniziativa, sia di natura stragiudiziale (ivi comprese quelle 
inerenti procedimenti di mediazione, negoziazione assistita e conciliazione in genere) che 
giudiziale avverso all'avviso di accertamento per IMU relativa all'anno 2017 inviata dal 
Comune di Aidone e specificatamente autorizzare lo stesso avv. Raffa a promuovere 
azioni" in sede tributaria, civile, penale, amministrativa ovvero a resistere, in tali sedi, 
avverso ad azioni che fossero promosse nei confronti dell'Ente. 

Per tale incarico destinare all'avv. Davide Raffa un compenso di €. 600,00 comprensivo di 
ogni ritenuta fiscale e di legge dovuta. 

Impegnare al capitolo 22 la somma complessiva di E. 600,00 nel bilancio di previsione 
2023 in fase di predisposizione e dove sarà previsto il necessario stanziamento. 



,nte verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

9D:Ea
ARIO STRAORDINARIO 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso 
all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni   consecutivi e cioè dal 	O. 

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA li  	 IL DIRETTORE 

pr 

CWL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

